
 

 

 

 

 

Finale    Kategorie B2-B2+ für 

Nationalitätenschulen und 

deutsche Auslandsschulen

Gruppen

GESAMTPUNKTZAHL

Punkte aus der 2. 

Runde
Vorstellung der Gruppe Blitzaufgaben  Situation Insgesamt

392
388
379
365
356
342
325
319

300

180 60 80 180

126
45

149
51

130
42

126
39

158
42

135
36

139
42

131
42

137
27

500
1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

3 Jägermeister 77 144

Das beste Angebot 53 135

Revanche 66 141

Einer für alle 68 132

Tescokipfel 54 102

Die goldenen Bullen 57 114

Mozartkugel 45 99

Louvre 38 108

Wasserstoffbrückenverbindung 49 87

Finale    Kategorie A2-B1

Gruppen

GESAMTPUNKTZAHL

Punkte aus der 2. 

Runde

Vorstellung der 

Gruppe
Blitzaufgaben  Situation Insgesamt

180 60 80 180

138
396

128
394

125
377

148
375

120
370

138
364

136
363

125
361

500

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Die Nockerln 48 70 140

Die Deutschmeisterinnen 55 65 146

und und und 46 73 133

Bélas Mädels 49 54 124

Die Sprachakrobaten 54 64 132

Die drei Muskeltiere 46 49 131

Erdbeermarmeladebrot 41 58 128

Sternenschein 52 54 130

Finale    Kategorie B2-B2+

Gruppen

GESAMTPUNKTZAHL

Punkte aus der 2. 

Runde

Vorstellung der 

Gruppe
Blitzaufgaben  Situation

Insgesam

t

387
378
376
339
331
318
276

180 60 80 180

150

155

116

107

127

115

96

500
1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Zutaten 54 63 120

Ajvárok 50 46 127

Lebenskünstler 45 61 154

Schmetterling 34 74 124

Zentimeter 36 52 116

Vater und Söhne 39 42 122

9.a 36 40 104


