

		Finale Kategorie B2-B2+ für Nationalitätenschulen und deutsche Auslandsschulen	GESAMTPUNKTZAHL			
			Punkte aus der 2. Runde	Vorstellung der Gruppe	Blitzaufgaben	Situation
Gruppen		180	60	80	180	500
1.	3 Jägermeister	126	45	77	144	392
2.	Das beste Angebot	149	51	53	135	388
3.	Revanche	130	42	66	141	379
4.	Einer für alle	126	39	68	132	365
5.	Tescokipfel	158	42	54	102	356
6.	Die goldenen Bullen	135	36	57	114	342
7.	Mozartkugel	139	42	45	99	325
8.	Louvre	131	42	38	108	319
9.	Wasserstoffbrückenverbindung	137	27	49	87	300

		Finale Kategorie A2-B1	GESAMTPUNKTZAHL			
			Punkte aus der 2. Runde	Vorstellung der Gruppe	Blitzaufgaben	Situation
Gruppen		180	60	80	180	500
1.	Die Nockerln	138	48	70	140	396
2.	Die Deutschmeisterinnen	128	55	65	146	394
3.	und und und	125	46	73	133	377
4.	Bélás Mädels	148	49	54	124	375
5.	Die Sprachakrobaten	120	54	64	132	370
6.	Die drei Musketiere	138	46	49	131	364
7.	Erdbeermarmeladebrot	136	41	58	128	363
8.	Sternenschein	125	52	54	130	361

		Finale Kategorie B2-B2+	GESAMTPUNKTZAHL			
			Punkte aus der 2. Runde	Vorstellung der Gruppe	Blitzaufgaben	Situation
Gruppen		180	60	80	180	500
1.	Zutaten	150	54	63	120	387
2.	Ajvárok	155	50	46	127	378
3.	Lebenskünstler	116	45	61	154	376
4.	Schmetterling	107	34	74	124	339
5.	Zentimeter	127	36	52	116	331
6.	Vater und Söhne	115	39	42	122	318
7.	9.a	96	36	40	104	276